
 
Milleproroghe: Pallucchi (Forum Terzo settore), “soddisfatti per
slittamento regime Iva, molto atteso dalle realtà non profit”

“Siamo soddisfatti per il via libera, nelle commissioni Bilancio e Affari costituzionali della Camera,
all’emendamento che fa slittare al 1° gennaio 2025 l’entrata in vigore del nuovo regime Iva per il
Terzo settore. Questa proroga era molto attesa dalle realtà non profit del nostro Paese, che
correvano il serio rischio di non riuscire ad adeguarsi alla nuova normativa a causa dei tempi stretti e
della gravosa serie di pratiche burocratiche e amministrative da gestire, pur non dovendo pagare
l’imposta. Il nostro appello di questi giorni è stato ascoltato ed è un segnale positivo da parte del
Parlamento e del Governo che apprezziamo”. Così Vanessa Pallucchi, portavoce nazionale del
Forum Terzo settore. “Ci auguriamo, però, di non doverci ritrovare in questa situazione ancora una
volta tra qualche mese e, soprattutto, ci aspettiamo che la proroga serva a individuare una soluzione
definitiva a un problema noto da tempo”, auspica Pallucchi, sottolineando che “come facciamo ormai
da due anni, continuiamo a chiedere una disciplina del regime Iva che tenga conto delle peculiarità
del Terzo settore, le cui attività per lo sviluppo sociale ed economico del Paese sono il vero valore
aggiunto da riconoscere”. “Non solo – prosegue la portavoce del Forum –: ricordiamo che quello
dell’inquadramento fiscale del Terzo settore è un tema ben più ampio e rappresenta l’ostacolo
principale alla piena attuazione della riforma”. “Anche le Onlus, infatti, attendono ancora una risposta
e, a sette anni di distanza dall’approvazione del Codice del Terzo settore, è ancora sospesa
l’autorizzazione Ue per l’intero pacchetto fiscale”, conclude Pallucchi.

Alberto Baviera
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